На бланке предприятия

	Исх. №_________
	В государственное автономное учреждение Самарской области «Центр инновационного развития и кластерных инициатив»

	от «____» ______________ 2019 года

ЗАЯВКА

на участие в открытом отборе проектов СМСП, которым будут оказаны отдельные услуги на условиях софинансирования со стороны СМСП

Изучив Порядок проведения открытого отбора проектов СМСП, которым будут оказаны отдельные услуги на условиях софинансирования со стороны СМСП, утвержденный приказом государственного автономного учреждения Самарской области «Центр инновационного развития и кластерных инициатив» от _________ 2019 года № _______ (далее соответственно – Порядок, открытый отбор, ГАУ «ЦИК СО»),

	(полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы или ФИО индивидуального предпринимателя)

	,

	(ОГРН / ОГРНИП)
	(ИНН / ИННИП)
	(КПП для организации)

	именуемое в дальнейшем «Заявитель», являющееся юридическим лицом/индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в области инноваций и промышленного производства на территории Самарской области, в лице

	(наименование должности руководителя, Ф.И.О руководителя в родительном падеже)

сообщает о намерении участвовать в открытом отборе на условиях, установленных Порядком, в частности:
1. В случае признания победителем открытого отбора (далее - Победитель) принять на себя следующие обязательства в полном объеме в соответствии с требованиями Порядка:

1.1. Заключить Договор на оказание Услуг с ГАУ «ЦИК СО» и Исполнителем, выбранным ГАУ «ЦИК СО» в порядке, установленном Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Порядком предоставления услуг Региональным центром инжиниринга – структурным подразделением государственного автономного учреждения Самарской области «Центр инновационного развития и кластерных инициатив» на условиях софинансирования, и предоставлять Исполнителю сведения, необходимые для оказания Услуг, в полном объеме. Проект Договора определен Порядком предоставления услуг Региональным центром инжиниринга – структурным подразделением государственного автономного учреждения Самарской области «Центр инновационного развития и кластерных инициатив» на условиях софинансирования. Приложением к Договору является Техническое задание, предложенное Победителем открытого отбора и согласованное ГАУ «ЦИК СО».

1.2. Софинансировать предоставляемые Услуги в срок, определенный Договором – в размере не менее 10% от стоимости Услуги;

1.3. Представить ГАУ «ЦИК СО» документ, подтверждающий оплату Услуг в сумме и порядке, установленном Договором;

1.4. Участвовать совместно с ГАУ «ЦИК СО» в процедуре приема-передачи результатов всех этапов оказания Исполнителем Услуг в соответствии с техническим заданием и Договором;

1.5. В соответствии с приказом Минэкономразвития России от                              25 марта 2015 года № 167 «Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» предоставлять ГАУ «ЦИК СО» информацию о влиянии оказанных Услуг на результаты деятельности Заявителя в порядке и на условиях, установленных Договором, по следующей форме:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Факт в 2018 г.
	Факт на дату заключения договора в 2019г.
	Прогноз

	на 31.12.2019
	на 31.12. 2020
	на 31.12.2021
	на 31.12.2022

	1
	Среднесписочная численность персонала
	чел.

	2
	Годовой объем произведенной продукции (работ, услуг)
	тыс. руб.

	3
	Объем реализованной продукции (работ, услуг)
	тыс. руб.

	4
	Количество вновь созданных рабочих мест
	чел.

	5
	Количество новых видов продукции (работ, услуг), выведенных на рынок
	единиц

	6
	Объем частных инвестиций в собственные проекты
	тыс. руб.

	7
	Сумма налоговых отчислений в бюджеты всех уровней
	тыс. руб.

1.6. В случае неисполнения пунктов 1.1, 1.2 Заявки Победитель обязуется вернуть ГАУ «ЦИК СО» все денежные средства, потраченные на предоставление Заявителю Услуги. В случае нарушения Заявителем других положений п. 1 Заявки ГАУ «ЦИК СО» руководствуется нормами действующего законодательства и Соглашением о предоставлении услуги региональным центром инжиниринга, заключенным с Заявителем в соответствии с Порядком предоставления услуг Региональным центром инжиниринга – структурным подразделением государственного автономного учреждения Самарской области «Центр инновационного развития и кластерных инициатив» на условиях софинансирования.

1.7. На любом этапе рассмотрения Заявки и выбора инжиниринговой компании, которая будет оказывать услуги Заявителю согласно утвержденному Техническому заданию, предоставлять ГАУ «ЦИК СО» запрошенную информацию по вопросам дальнейшей реализации Проекта.

2. Заявитель соглашается с тем, что в случае признания его Победителем открытого отбора  не вправе отказаться от предоставления ему Услуги в соответствии с его Заявкой в иных случаях, кроме как по основаниям, определенным в Договоре и Гражданским кодексом Российской Федерации, а также до заключения Договора в порядке, предусмотренном пунктом 3.10.4 Порядка.

3. Заявитель несет полную юридическую ответственность за достоверность сведений, представляемых в Заявке на участие в открытом отборе, а также в приложенных к ней документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с Порядком Заявитель просит предоставить ему Услугу:

	(полное наименование услуги в соответствии с пп. 1.8.1, 1.8.2, 1.8.3 Порядка)

	,

размер запрашиваемого бюджетного финансирования на оказание Услуги (без учета размера софинансирования со стороны СМСП):

(сумма цифрами и прописью) рублей,

размер софинансирования со стороны СМСП на оказание Услуги:

(сумма цифрами и прописью) рублей,

для реализации Проекта, относящегося к следующему направлению:

(отметить только одно направление деятельности)

	электроника и средства связи

	приборостроение

	новые материалы

	лазерные технологии

	биотехнологии

	фармацевтика

	медицинское оборудование и материалы.

	автотранспортные средства и дорожная инфраструктура.

	строительный комплекс

	оборудование для добывающей и обрабатывающей промышленности

	продукция и технологии, связанные с производством пищевых продуктов

	авиакосмическая техника и инфраструктура.

	продукция и технологии, связанные с химической промышленностью

	энергоэффективность и энергосбережение.

	нанотехнологии, новые промышленные технологии

	электроэнергетика

	рациональное природопользование или экология

	другое (указать ниже)

Настоящей Заявкой подтверждаем, что:

- Заявитель является субъектом малого/или среднего предпринимательства и относится к категории ____________________________________________________;                                               (микропредприятие, малое предприятие или среднее предприятие)

- в отношении Заявителя не проводятся процедуры ликвидации или банкротства, а также что деятельность Заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Заявитель зарегистрирован в качестве налогоплательщика на территории Самарской области;

- согласны со всеми условиями и требованиями Порядка.

Настоящим гарантируем достоверность сведений, представленных нами в Заявке, а также во всех приложенных к настоящей Заявке документах, и подтверждаем право ГАУ «ЦИК СО», не противоречащее требованию формирования равных для всех участников открытого отбора условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей Заявке юридических и физических лиц информацию, уточняющую представленные нами сведения.

К настоящей заявке прилагаем:

1. Требуемые документы согласно установленного Порядком перечня на ____ листах.

2. Электронный вариант заявки на электронном носителе.

Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера и взаимодействия с ГАУ «ЦИК СО» нами уполномочен

	Ф.И.О. полностью, должность, контактная информация уполномоченного лица, включая телефон (с указанием кода), e-mail

	(должность руководителя - для организации)
	(подпись руководителя организации, индивидуального предпринимателя)
	(ФИО руководителя организации, индивидуального предпринимателя)

	М.П.(при наличии)